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Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością negocjacji, którego przedmiotem jest obsługa powdrożeniowa, w szczególności usługa wsparcia 

technicznego, usługi serwisowe i usługi rozwojowe dla wdrożonego Systemu Informatycznego Biura Karier 

Uniwersytetu Łódzkiego (nr sprawy 63/ZP/2023) 

 
ODPOWIEDŹ 

na pytanie do SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 

ze zm. dalej Ustawa) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia: 

Pytanie nr 1:  

Dotyczy § 15 wzoru umowy. Umowa o udzielenie zamówienia ma zostać zawarta na bardzo długi mając 

na względzie aktualne realia społeczno-gospodarcze czas tj. na okres 51 miesięcy od daty zawarcia umowy 

o udzielenie zamówienia. W tej sytuacji odpowiednie, zapewniające ekwiwalentność świadczeń Stron 

ukształtowanie postanowień wzorca umowy w zakresie waloryzacji wynagrodzenia umownego ma kluczowe 

znaczenie dla możliwości złożenia oferty w postępowaniu oraz zapewnienia realizacji umowy w przyszłości 

w zmiennych warunkach ekonomicznych. Proponowana przez Zamawiającego treść klauzuli waloryzacyjnej 

w żaden sposób nie pozwala na realną, adekwatną do rzeczywistej skali zjawiska inflacji waloryzację 

wynagrodzenia umownego. W zamówieniach na usługi IT ma to znaczenie szczególne bowiem rzeczywiste 

koszty zatrudnienia personelu oraz pozostałe koszty rosną zdecydowanie szybciej aniżeli inflacja. Projektowana 

klauzula umowna tymczasem wyłącza waloryzację wynagrodzenia umownego, jeżeli wskaźnik inflacji 

nie przekroczy 10% (czyli np. wyniesie 9.5%) oraz limituje całkowitą wartość zmian waloryzacyjnych do 10% 

wartości umowy. W konsekwencji w sytuacji, w której np. inflacja r/r wyniesie 8% i faktyczna waloryzacja 

w czwartym roku obowiązywania umowy powinna wynieść +32% względem pierwotnej oferty Wykonawca 

miałby zgodnie z proponowaną klauzulą nie otrzymać waloryzacji wcale. Tego rodzaju klauzule nie są możliwe 

do zaakceptowania przez rzetelnie działające na rynku firmy, które muszą ponosić koszty związane z działaniem 

zjawiska inflacji. W konsekwencji Wykonawca przy tak ukształtowanej klauzuli waloryzacyjnej nie będzie 

w stanie złożyć ważnej oferty lub z góry musiałby doliczyć ryzyka inflacyjne na bardzo wysokim poziomie 

ze szkodą dla budżetu Zamawiającego. Nieakceptowalne jest także oczekiwanie wykazywania wzrostu kosztów 

w sytuacji, w której waloryzacja powinna następować automatycznie w oparciu o wskaźnik GUS bez potrzeby 

dowodzenia oczywistych okoliczności przez Wykonawcę składania skomplikowanych, ocennych wniosków, 

sporządzania aneksów do umowy oraz długotrwałego oczekiwania na tego rodzaju aneksy przez Wykonawcę. 



Nie wiadomo też do jakich cen jednostkowych określonych w załączniku referuje klauzula, skoro 

wynagrodzenie zostało ustalone jako miesięczny ryczałt. Mając na względzie powyższe wnioskujemy 

o modyfikację klauzuli waloryzacyjnej w ten sposób, że otrzyma następujące brzmienie: 

 

„WALORYZACJA 

§ 15 

1. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 Ustawy PZP Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia. Wynagrodzenie miesięczne, o którym mowa w § 10 ust. 1, będzie automatycznie 

waloryzowane od dnia 1 stycznia każdego roku obowiązywania Umowy o wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, ogłoszony przez Prezesa GUS. Podwyższenie wynagrodzenia nie 

będzie traktowane jako zmiana niniejszej umowy i nie będzie wymagało sporządzania aneksu do umowy. 

2. Zmiana umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia, o której mowa w  §10 ust. 1. z przyczyn określonych 

w ust. 1, obejmować będzie wyłącznie usługi, których jeszcze nie wykonano.  

3. Poziom zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, określonych w ust. 1 uprawniający strony 

umowy do zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w §10 ust. 1. wynosi minimum 1%. 

4. Pierwsza zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1 w może nastąpić ze skutkiem od dnia 1 

stycznia 2024r. 

5. Kolejna zmiana wynagrodzenia, o której mowa w §10 ust. 1. może nastąpić po upływie 12 miesięcy 

od ostatniej waloryzacji.  

6. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w §10 ust. 1. nastąpi o wartość wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  

7. Zamawiający nie przewiduje dalszej waloryzacji wynagrodzenia, o którym mowa w §10 ust. 1. 

W przypadku, gdy w wyniku wszystkich waloryzacji wartość łącznego wynagrodzenia dla Wykonawcy osiągnęła 

poziom 160% względem pierwotnie przewidzianego całkowitego wynagrodzenia umownego brutto. 

8. Wykonawca, którego wynagrodzenie, o którym mowa w §10 ust. 1. zostało zmieniona zgodnie z ust. 1, 

zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę 

o podwykonawstwo na zasadach określonych w art. 439 ust. 5. (jeżeli dotyczy). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w następującym zakresie: 

§15 Załącznika nr 5 do SWZ (Projekt umowy): 

JEST: 

1. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 Ustawa Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia tj. cen jednostkowych określonych w  § Załączniku nr 1 umowy, w przypadku zmiany kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o 

zmianę ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych do zmiany ceny jednostkowej oraz dokładne 

wyliczenie kwoty (kalkulacja) wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Postanowienia § 14 

Umowy stosowane będą odpowiednio.  

3. Zmiana umowy w zakresie zmiany ceny jednostkowej, o której mowa w  §10 ust. 1. z przyczyn określonych 

w ust. 1, obejmować będzie wyłącznie usługi, których jeszcze nie wykonano. 

4. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu na zmianę ceny 

jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. leży po stronie Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania 

zmiany umowy przez Zamawiającego. 

5. Poziom zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, określonych w ust. 1 uprawniający strony 

umowy do żądania zmiany ceny jednostkowej, o której mowa w§10 ust. 1. wynosi minimum 10%. 



6. Pierwsza zmiana ceny jednostkowej, o której mowa w może nastąpić po upływie 6 miesięcy od daty zawarcia 

umowy. 

7. Kolejna zmiana ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. może nastąpić po upływie 6 miesięcy od 

ostatniej waloryzacji. 

8. Zmiana ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. nastąpi maksymalnie o wartość wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, aktualnego na dzień złożenia pisemnego wniosku o zmianę ceny jednostkowej. 

9. Waloryzacja ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. może nastąpić pod warunkiem, że zmiana cen 

związanych z realizacją zamówienia ma rzeczywisty wpływ na koszt wykonania niniejszej umowy oraz pod 

warunkiem posiadania przez Zamawiającego środków na ten cel. 

10. W sytuacji wystąpienia okoliczności uprawniających do zmiany ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 

1. poprzez jej obniżenie, uprawnienie do złożenia Wykonawcy pisemnego wniosku o zmianę ceny 

jednostkowej przysługuje także Zamawiającemu. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i 

prawne żądanej zmiany oraz wskazanie odpowiedniego wskaźnika GUS, będącego podstawą takiego żądania. 

11. Zamawiający nie przewiduje waloryzacji ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. w przypadku, gdy 

w wyniku wszystkich waloryzacji wartość łącznego wynagrodzenia dla Wykonawcy osiągnęła poziom 110% 

względem pierwotnie przewidzianego całkowitego wynagrodzenia umownego brutto. 

12. Wykonawca, którego cena jednostkowa, o której mowa w §10 ust. 1. została zmieniona zgodnie z ust. 1, 

zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę o 

podwykonawstwo na zasadach określonych w art. 439 ust. 5. (jeżeli dotyczy). 

 

ZMIENIONO NA: 

1. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 Ustawy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia tj. ceny jednostkowej, o której mowa w  § 10 ust. 1, w przypadku zmiany kosztów związanych 

z realizacją zamówienia, których podstawą będzie zmiana wartości wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 Strony umowy uprawnione są do złożenia pisemnego wniosku o zmianę 

ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. Wniosek powinien zawierać wskazanie podstawy prawnej 

do zmiany ceny jednostkowej, wartość wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszonego 

w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz dokładne wyliczenie kwoty (kalkulacja) 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Postanowienia § 14 Umowy stosowane będą 

odpowiednio.  

3. Zmiana umowy w zakresie zmiany ceny jednostkowej, o której mowa w  §10 ust. 1. z przyczyn określonych 

w ust. 1, obejmować będzie wyłącznie usługi, których jeszcze nie wykonano. 

4. Poziom zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia, określonych w ust. 1 uprawniający strony 

umowy do żądania zmiany ceny jednostkowej, o której mowa w§10 ust. 1. wynosi minimum 1%. 

5. Pierwsza zmiana ceny jednostkowej, o której mowa w ust. 1 może nastąpić od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

6. Kolejna zmiana ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. może nastąpić po upływie 12 miesięcy od 

ostatniej waloryzacji. 

7. Zmiana ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. nastąpi maksymalnie o wartość wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, aktualnego na dzień złożenia pisemnego wniosku o zmianę ceny jednostkowej. 

8. Waloryzacja ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. może nastąpić pod warunkiem, że zmiana cen 

związanych z realizacją zamówienia ma rzeczywisty wpływ na koszt wykonania niniejszej umowy oraz pod 

warunkiem posiadania przez Zamawiającego środków na ten cel. 

9. Zamawiający nie przewiduje waloryzacji ceny jednostkowej, o której mowa w §10 ust. 1. w przypadku, gdy 

w wyniku wszystkich waloryzacji wartość łącznego wynagrodzenia dla Wykonawcy osiągnęła poziom 160% 

względem pierwotnie przewidzianego całkowitego wynagrodzenia umownego brutto. 

10. Wykonawca, którego cena jednostkowa, o której mowa w §10 ust. 1. została zmieniona zgodnie z ust. 1, 

zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę o 

podwykonawstwo na zasadach określonych w art. 439 ust. 5. (jeżeli dotyczy). 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy § 16 wzoru umowy – zabezpieczenie. Umowa ma charakter świadczeń ciągłych, okresowych 

z wynagrodzeniem wypłacanym miesięcznie. W związku z powyższym zabezpieczeniem interesów 

Zamawiającego jest fakt płatności miesięcznej za usługę należycie wykonaną. W tym stanie rzeczy oczekiwania 

wniesienia zabezpieczenia liczonego od całkowitego wynagrodzenia umownego Wykonawcy za cały czas 

trwania umowy tj. 51 miesięcy i to w maksymalnej dopuszczalnej wysokości tj. 5% jest nadmiarowe oraz tworzy 



znaczne (szczególnie biorąc pod uwagę aktualny koszt pieniądza) zbędne koszty po stronie Wykonawcy które 

będą musiały zostać uwzględnione w cenie oferty. Mając na względzie powyższe wnioskujemy o odstąpienie 

od wymogu złożenia zabezpieczenia wykonania umowy względnie zmniejszenie wysokości zabezpieczenia 

do poziomu 1%.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w następującym zakresie: 

 

- pkt 19 ust. 10 SWZ: 

JEST: „Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza uchyla się od zawarcia umowy 

w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu 

Wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić postępowanie.” 

ZMIENIONO NA: 

„Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza uchyla się od zawarcia umowy 

w sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród 

ofert pozostałych w postępowaniu Wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę albo unieważnić 

postępowanie.” 

 

- pkt 22 ppkt 1 SWZ: 

JEST: „Przed zawarciem umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego Zamawiający wymaga 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, służącego pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania 

lub nienależytego wykonania umowy.” 

ZMIENIONO NA: 

„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.” 

 

- z pkt 22 SWZ wykreślone zostają ppkt 2-7 

- w Załączniku nr 5 do SWZ (Projekt umowy) wykreślony zostaje §16 (ust. 1-5) dotyczący zabezpieczenia 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy § 13 ust. 1 wzoru umowy wzoru umowy. Z uwagi na specyfikę usług IT wyłącznie osoby odpowiedzialne 

za proces obsługi zgłoszeń mogą zostać zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Mając na względzie 

powyższe wnioskujemy o modyfikację § 13 ust. 1 wzoru umowy w ten sposób, że otrzyma nowe następujące 

brzmienie: 

„1. Wykonawca oświadcza, że osoby realizujące czynności w ramach przedmiotu umowy, w zakresie 

obsługi procesu zgłoszeń wsparcia technicznego są zatrudnione na umowę o pracę” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w następującym zakresie: 

Pkt 3 ppkt 13 SWZ 

JEST: 

„Obowiązek zatrudnienia na podstawie stosunku pracy – na podstawie art. 95 ust. 1 Ustawy Zamawiający 
wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy: 



- osób realizujących czynności w ramach przedmiotu umowy w zakresie wsparcia technicznego.” 

 

ZMIENIONO NA:  

„Obowiązek zatrudnienia na podstawie stosunku pracy – na podstawie art. 95 ust. 1 Ustawy Zamawiający 
wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy: 

- osób realizujących czynności w ramach przedmiotu umowy w zakresie obsługi procesu zgłoszeń wsparcia 
technicznego.” 

 

§13 ust. 1 Projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) 

 

JEST: 

„Wykonawca oświadcza, że osoby realizujące czynności w ramach przedmiotu umowy, w zakresie wsparcia 
technicznego są zatrudnione na umowę o pracę” 

 

ZMIENIONO NA: 

„Wykonawca oświadcza, że osoby realizujące czynności w ramach przedmiotu umowy, w zakresie obsługi 
procesu zgłoszeń wsparcia technicznego są zatrudnione na umowę o pracę”. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia oferty pozostają bez zmian. 
 
 

 

 

 

 

 

 

      /-/ Sebastian Rudziński 
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